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prvi bodo zadnji in zadnji 
bodo prvi

GODOVI IN SVETE MAŠE 
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P. 19.09.

          NEDELJA        

Lucija:        10.00
25.NAVADNA v zahvaloN.18.09. Lucija: 8.30

T. 20.09.

S. 21.09.
Č. 22.09.
P. 23.09.
S. 24.09.

N. 25.09.

Januarij

Florencij

Lucija: 19.00

Lucija: 8.00  

Portorož: 18.00

Lucija: 19.00

Portorož:  11.00

Melihen Marija
po namenu - T
po namenu (D)
Prelc Milan
Štor Barica

Rodela Aleksander,Rojc,Krmac

po namenu

za duhovne poklice

Žnidarčič Jožef

p.Pij iz Pietrelcine

Andrej Kim Tae-gon

26.NAVADNA

      NEDELJA

Anton Martin

za župniji
Lovrič AntoPortorož: 18.00   

po namenu
Portorož: 18.00

Tamaro

Matej

po namenu

Portorož: 11.00

D r u g o d : 

v čast Svetemu Duhu

Lucija: 19.00

Lucija: 8.30

Portorož: 18.00

Rožič Herman

             Slomšek                               D r u g o d :  

D r u g o d :  

Portorož: 18.00

Lucija:        10.00

Portorož: 18.00   

v zahvalo m.Tereziji
Potočnik Alojz in Angela
za župniji

URNIK VEROUKA IN DRUGIH DEJAVNOSTI

1. razred    SREDA    ob 16.45    ga.Metka in ga.Slava
2. razred   PONEDELJEK  ob 17.15  gdč.Cilka in ga.Danica
3. razred    SREDA    ob  14.15   ga.Metka in gdč.Valentina
4. razred    TOREK    ob  16.45    gdč.Cilka in ga.Slava
5. razred    SREDA    ob  16.00   gdč.Cilka
6. razred    PONEDELJEK    ob  15.55    g.Janez in ga.Metka
7. razred    ČETRTEK     ob  15.45    g.Janez
8. razred    ČETRTEK     ob  15.00     g.Janez 
9. razred   TOREK  ob 15.00   g.Janez in gdč.Heidi

OTROŠKI ZBOR  TOREK in ČETRTEK  ob 15.30  gdč.Cilka
SLOMŠKOVA KNJIŽNICA   vsak drugi ČETRTEK v mesecu 
od 17.00 do 18.30 in ob NEDELJAH  po sv.maši
MINISTRANTI -   vsako 2. in 4.nedeljo v mesecu ob 10.00
MLADI PETEK ob 20.00
KATEHEZA DOBREGA PASTIRJA (predšolski otroci), vpis 
v TOREK, 20.9. ob 15.30, vodi ga.Marijana.

D r u g o d :  

Pristopili so torej tisti,ki so prišli okrog enajste ure,
in dobili vsak po en denarij. Ko so prišli prvi, 

so mislili, da bodo dobili več,
vendar so tudi oni dobilivsak po en denarij.

In ko so to prejeli, 
so godrnjali nad hišnim gospodarjem, češ:

»Ti zadnji so delali eno uro in si jih izenačil z nami,
ki smo prenašali težo dneva in vročino.«

Odgovoril je enemu izmed njih:
»Prijatelj, ne delam ti krivice. Ali se nisi pogodilz menoj za 

en denarij? Vzemi, kar je tvojega, in pojdi!
Hočem pa tudi temu zadnjemu

dati kakor tebi. Ali ne smem storiti s svojim, kar hočem?
Ali je tvoje oko hudobno, ker sem jaz dober?«

(Mt 20,9–15)

Z VESELJEM ŽIVETI
 

Kdor je našel Boga,
 premore en  čut več, 
da lahko sprejema 
globloka sporočila.
Kdor je našel Boga,

 ima v življenju 
eno oporo več, 

ima še ena tla pod nogami.
Kdor je našel Boga, 

je končno našel 
tudi sam sebe

 v neki širši razsežnosti, 
daleč preko 

svojega horizonta, 
v novi religiozni 

dimenziji.
Kdor je našel Boga, 

mora nenehno iskati dalje,
da bi ga našel vedno več.

Bog je tako mikaven. 
Ni dobro, 

da opustimo iskanje. 
Celo takrat, ko mislimo, 

da smo ga našli.
(Phil Bosmans)



OBVESTILA
• ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA je v Luciji vsak četrtek od 18.00 ure dalje in v 
Portorožu vsako soboto po večerni sv. maši ob18.30 do 19.30. Vabljeni k  živemu 
Jezusu s prošnjo za obnovitev naših družin in Cerkve.
• PRISPEVEK ZA VEROUK (učbenik, delovni zvezek, Mavrica ali Ognjišče ter 
ostali pripomočki) znašajo za prvega otroka 25 €, kdor ima knjigo 20 €,  drugi in tretji 
otrok po 10 €.
• STARŠI PRVOOBHAJANCEV imajo skupno srečanje v torek 20. 9. ob 20.00 v 
Portorožu. Vabljeni.
• KATEHETSKI ZBOR ima skupno srečanje danes 18. septembra ob 19.00 v 
Portorožu. Vabljeni!
• SLOMŠKOVA NEDELJA IN KATEHETSKA je 25. septembra. Na Slomškovo 
nedeljo se bomo pripravljali s tridnevnico, zato lepo povabljeni. Naj bo to tudi naša 
prošnja k bl. Slomšku za novo veroučno in šolsko leto. V nedeljo 25. 9. ob 11.00 v 
Portorožu vabljeni vsi veroučenci in starši k veroučni sv. maši.
• KVATRNA NABIRKA za semenišče je prihodnja nedelja pri vseh sv. mašah. 
Toplo priporočam.
• TEČAJ ALFA je priložnost za vsakogar, da odkriva krščansko vero in sklepa nova 
prijateljstva ter je sproščen, dinamičen in neobvezujoč.Vabljeni vsi, ki se želite podati 
na to pot in storiti nekaj velikega zase! Tečaj se prične 30.9. ob 19.30 v Portorožu. 
• KATEHETSKO PASTORALNA ŠOLA izvaja program za versko izobraževanje 
in celostno oblikovanje vseh kristjanov, ki si to želijo. Inofromativni dan je v soboto 24. 
septembra ob 17.00 v Škofijski gimnaziji v Vipavi. 
• SKUPINA ZA ŽENSKE vseh generacij bo imela mesečna biblična srečanja 
v Izolskem župnišču. Vodijo sestre uršulinke. Začetek je 5. oktobra ob 19.45. Info 
031549621 s. Tatjana.
• ROŽNOVENSKA NEDELJA praznik župnije Portorož je prvo nedeljo v oktobru 
(2. 10). Ob tej priložnosti bo 24. urno češčenje Najsvetejšega. Že sedaj povabljeni k 
sodelovanju in duhovni pripravi na praznik.
• PRAVIČNOST V LJUBEZNI - pastoralno leto 2011/12. Leto socialne pravičnosti 
je torej tudi leto pravičnosti v ljubezni do vseh vernikov, družin in različnih duhovnih 
skupnosti in gibanj, katerih cilj je, “da pomagajo učencem Jezusa Kristusa izpolnje-
vati njihovo laiško poslanstvo v svetu in v sami Cerkvi”, ter gojiti globoke temeljne 
razsežnosti krščanskega življenja. 

Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Kako je ravnal hišni gospodar z najetimi delavci?

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Mt 20,1-16)
Ponovno je pred nami prilika. To je pripoved v podobah, ki so vzete iz okolja. 
In Jezusovo okolje je bilo zelo drugačno od našega. Ko slišimo govoriti o 
gospodarju in delavcih, se ne smemo postaviti v naša družbena in sindi-
kalna mnenja. Prilika hoče razložiti skrivnost »nebeškega kraljestva«, zato 
uporablja podobe, ki so jih poslušalci tistega časa poznali, da bi mogla os-
vetliti versko resničnost. Poleg tega priliko beremo tudi v točno določenem 
kontekstu. 
Gospodar v omenjenem odlomku zjutraj najame delavce, s katerimi se že 
takoj dogovori za plačilo, nato pa ves dan zbira dodatne delavce ter jih 
pošilja na delo v vinograd. Ob koncu dneva pride trenutek za plačilo. Gos-
podar začenja od zadnjih. Samo da bi lahko bili očividci tega, kar se je doga-
jalo, je pripovedovalec pri izplačilu zaslužka prve postavil na konec. Gotovo 
je v praksi to nenavadno in malo verjetno, vendar to v priliki pomeni, da je 
pomembno prav to dejstvo. Logično je torej sklepanje, da bodo prvi mislili, 
da bodo prejeli več; morda ne v pravem sorazmerju, gotovo pa več. Dobili 
pa so samo tisto, za kar so se dogovorili: en denarij. Kar jih prizadene, ni 
pomanjkanje pravičnosti: dobili so tisto, kar jim je pripadalo; prizadene jih 
gospodarjevo obnašanje; in to mu tudi povedo: »Izenačil si ji z nami …«; to 
pomeni: razvrednotil si nas; omalovažuješ naš trud. Njihovo utemeljevanje 
se zdi upravičeno.  Vendar delodajalec utemelji svoje ravnanje:
1. Ne delam ti krivice. Nihče ne more reči, da se nisem držal dogovo-
rov. Dogovoril si se za en denarij. Tukaj ga imaš, vzemi ga, pojdi!
2. Ali ne smem storiti s svojim, kar hočem? Gospodar svojih dobrin ne 
porabi zase, ampak za tiste, ki jih imajo manj ali pa jih sploh nimajo.
3. Ali je tvoje oko hudobno, ker sem jaz dober? Gospodar razpravo 
prenese na delavce in obtoži njihovo obnašanje. 
Kdor bo torej skušal postaviti pod vprašanj Božje delovanje, bo slišal: vzemi, 
kar je tvojega, in pojdi. Če se boš tedaj spreobrnil, boš lahko vstopil, vendar 
se bo na ta način uresničil sklep: »Tako bodo zadnji prvi in prvi zadnji.«
                                                                                             Po: M. Galizziju

SLOMŠKOV TRUD ZA KREPOSTNEGA ČLOVEKA
Slomškova duhovna premišljevanja so kot travnik, ki 
spomladi ozeleni in na njem zacvetijo najrazličnejše 
cvetlice. Narava je v tem pogledu razsipna. Nešteto 
cvetlic je, a je vsaka nekaj enkratnega, edinstven-
ega, z lastno barvo in lepoto, pa vendar je med njimi 
kljub tolikšni različnosti harmonija. Na razcvetelem 
travniku se barve ne bijejo, med njim ni kričečega 
nasprotja, vse je pisano, a usklajeno, urejeno, eno-
vito.
Tako je s krepostnim človekom. V njem ni naspro-
tja, nobena krepost ne izključuje druge. Kreposten 

lahko delo. V sebi in zunaj sebe zadevamo ob številne ovire in sile, ki 
nravno prizadevanje zavirajo in nas potiskajo nazaj. Včasih največji 
nravni napor ne doseže nič drugega kakor to, da vztrajamo, da nas tok 
ne spodnese, da ne zapravimo tega, kar smo z veliko muko pridobili.
Ker je oblikovanje značaja v dobrega, plemenitega, krepostnega človeka 
naša najvišja življenjska naloga, hkrati pa nekaj izredno težavnega, se 
je treba klesanja in brušenja osebnosti lotiti zavestno in načrtovano. 
Slomšek se je kot vzgojitelj tega zelo dobro zavedal, zato so njegovi 
zapisi in pridige dobro premišljeni. Nenehno je poudarjal, da ne smemo 
pozabiti, da smo nepopolni. To moramo imeti vedno pred očmi. Prav 
zaradi tega pa se moramo neprestano, vse do smrtni, načrtno in vztra-
jno izpopolnjevati, in sicer vse vidike svoje osebnosti. 
                                                                      Po.: dr. F. Krambergerju

je urejena, harmonična, enovita in skladna osebnost, v kateri ena kre-
post prikliče drugo, tretjo … Krepostni človek je vedo dober, je ple-
menitega značaja. To je rezultanta vseh njegovih komponent, kreposti 
Oblikovati svoj značaj, postajati vedno boljši in s tem krepostnejši, ni


